Aeum appellare non dubitant. Quod dictum miratus Imperator, sacerdotem revocavit; veniamque ab eo petuit; veraque illum dixisse confessus est. Atque exinde cautior factus, eos qui alter sentiret non admisit. Contentiones quoque & ceteras in foro fieri vetuit; utque de natura & substantia Dei solito more disputare haudquaquam tutum esset, effecit, latâ lege & pœnâ in eam rem constitutâ.

Capit. VII.

περὶ διτέρας ἀγίας οἰκουμενικῆς συώδεις. οὗτον καὶ θία πολεμίαν επιτίσθη ἡ θεοτοκία τῆς θεοτοκίας ζητοῦσα. Φειολόγη.

Nec multo post, Episcoporum communionis sua Synodus convocavit: tum ut Nicenæ Concili decreta confirmarentur, tum ut Constantinopolitanæ sedis Episcopus constitueretur. Cumque existimaret eos qui Macedoniani dicuntur, Ecclesiæ Catholica facile adjungi posse, quippe qui in doctrina fidei non magnopere disfident, hos etiam cum ceteris evocavit. Ex iis igitur qui Trinitatem consubstantialem profitebantur, convenerunt centum circiter & quinquaginta. Ex Macedonianis vero sex & triginta, quorum plerique erant ex civitatibus circa Helleponsum sitis. Praerant autem istis Eleiusius Cyzicenus, & Marcianus Lamplacenus. Ceteris vero Timotheus Alexandrinae sedis Antistes præsidebat, qui paulo antea Petro fratri suo ex hac luce sublato, in Episcopatu successerat: & cum eo Meletius Episcopus Antiochiae, qui non ita dudum ordinationis Gregorij causâ Constantinopolim advenierat: & Cyrillus Episcopus Hierosolymorum, penitentia tum ductus quod opinioni Macedonij antehac adhaesisset. Aderant unâ cum istis Ascholius Thessalonicae, Diodorus Tarsi, & Acacius Berœa Episcopus. Qui quidem omnes cum fidei formulam in Concilio Niceno conscriptam approbarent, ab his qui cum Eleiusio erant, contendenterunt, ut cum ipsis consentire vellent; revocantes illis in memoriam legationem quam ad Liberium miserant, & sponsonem quam eidem fecerant per Eustathium, Silvanum ac Theophilum, sicut antea

dictum est. Verum illi cum diserte affirmassent, nunquam se confubstantiam Patri Filium asserturos esse, etiam si contraria iis qua Libero polliciti fuerant, dicturi essent, discesserunt. Et ad eos qui in singulis urbibus opinioni ipsorum adhæabant, literas scriperunt, ne decretis Nicæna Synodi consentirent. Reliqui vero Episcopi qui Constantinopolis remanserant, inter se consultarunt, cuinam potissimum Episcopatus ejus urbis committeretur. Etenim ajunt, Imperatorem quidem cum Gregorium ob vitam atque doctrinam magnopere miraretur, eum hoc pontificatu dignum censuisse: & plerosque ex Episcopis qui Concilio intererant, præ reverentia quâ Gregorij virtutem prosequabantur, Imperatoris judicium comprobasse. Ipsum vero Gregorium, initio quidem Constantinopolitanæ Ecclesiæ administrationem non invitum suscepisse; postea vero cum quosdam Antistites, ac præcipue Aegyptios refragari intelligereret, eam recusasse. Ac mihi quidem sapientissimum hunc virum, tum ob alia multa, tum maxime in hoc negotio mirari subit. Nam neque fastu elatus est propter facundiam: nec inanis gloria studiosi Ecclesiæ præsidere concupivit, quam pene extinctam ac mortuam ipse regendam suscepserat. Sed reposcentibus Episcopis depositum reddidit, nihil de multis laboribus suis conquestus, nihil de periculis quæ adversus hæreticos decertans subierat. Atqui nulli grave futurum erat, si ipse Constantinopolis Episcopus remaneret, cum nullus ibi esset alius. Iam enim Nazianzi alter Episcopus fuerat ordinatus. Nihilominus tamen sancta Synodus leges majorum, & Ecclesiæ disciplinam studiose servans, id quod dederat, à volente recepit, eximiis eius viri dotes haudquam reverita. Porro cum Imperator & Episcopi tanquam de re maximi momenti consultantes, admodum anxijs sollicitique essent; & Imperator ipse cohortaretur, ut diligens inquisitio fieret optimi atque integerissimi viri, cui amplissima ac regia civitatis facerdotium committeretur: Synodi tamen Episcoporum nequam idem studium fuit. Singuli enim aliquem ex necessariis suis ordinare cuperant.